

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biurowy: ul. Kopernika 1. 7. I. pięć...
Przedpłata na „GAZETĘ NARODOWĄ“...
Numer kosztuje 6 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

WŁOSZANIE I PRZEPIŁATE...
CENA CISKOSZEN: ogłoszenia...
Prywatne korespondencje...

Większa własność ziemska.

Otrzymujemy następujące uwagi:
W bieżącym miesiącu pojawiły się dwa artykuły w Gazecie Narodowej...

Stosownie podniósł p. Nowosielecki, odpowiadając p. Kędzierskiemu, że niedokładne...

Mniejsza o daty. Ze jest 1/2 ze średnią własnością ziemską...

P. Kędzierski twierdzi, że nie ma takiej ziemi, którąby dochodu dać nie mogła...

Ze ziemia dochody daje, że nawet postępowe a racjonalne gospodarstwo...

Rekryminacje nie pomagają, bo nawet na naukę, jakaby z tego dla przyszłości...

Nikt, kto dobrze pozna dzisiejszych właścicieli jednej — lub dwóch wsi...

Odłożywszy tedy na bok oszczędność, musimy oglądać się za innym...

kolwiekby sie stronnictwa politycznego zaliczał.

Postępowe a racjonalne gospodarstwo ziemi może dać nawet bardzo wysokie...

Co do pierwszego trzeba przyznać, że Galicya w ostatnich dziesięciolatkach...

Najważniejszą jest kwestya, jak mimo ogólnego obdłużenia ziemi...

Nie da się zaprzeczyć, że ta ostatnia myśl jest bardzo szczęśliwą...

Niewątpliwie, mimo znacznie wyższego czynszu dzierżawnego...

Właściciel ten miał najmniej 0 8 zł. na morgu więcej dochodu...

Niestety wątpić można, czy myśl ta da się wprowadzić w czyn...

Właścianie z tej samej wsi w bardzo wielu okolicach kraju...

Gdzie dzierżawa do skutku przyjść nie może, a stosunki właściciela...

Czy projekt dawnego ministra rolnictwa hr. Falkenhaina...

Ze projekt p. Merunowicza jest nietylko dla właścicieli większych...

Oto co o nim napisał Przyjaciel Ludu w numerze 5:

„Przez wdzierzawianie gruntów dworskich włościanom za drogie pieniądze...

dowej przez usługownika stańczykowskiego p. Merunowicza...

Ostatnie wybory do rady państwa wykazały, że lud coraz więcej zaczyna...

Tymczasem widząc jak ziemia z pod nóg im się usuwa...

Posrednictwo między Anglią a Boerami.

Niespodzianie z różnych stron nadbiegają pogłoski o zakończeniu...

Według poważnej gazety brukselskiej całkiem to samo miał powiedzieć...

To samo potwierdzają niektóre dzienniki angielskie...

Wielako wspomniane pogłoski pokojowe są okolicznością ważną...

Zapewne wskutek tych pogłosek udali się przedstawiciele prasy do dr. Leydtsa...

Na to wszystko oświadcza, wedle wczorajszego telegramu...

Bez wiedzy i zgody gabinetu angielskiego nie mogłyby naturalnie...

Po tem, co robił teraz cesarz Wilhelm w Anglii...

Główną jednak rzeczą, jest, że król Edward ma być nawskróś...

Wszelako wspomniane pogłoski pokojowe są okolicznością ważną...

Wielako wspomniane pogłoski pokojowe są okolicznością ważną...

złego, które ludzie zrzadzają i rychłego pogrzebu tego...

Tak się rzecz miała z matronami — chociaż zbyt rozmownymi...

Otóż trafiło się tak, że biedna stara mrs. Morgan ugięła się...

Będziesz musiała powiedzieć im prawdę, moja droga...

— O, babciu, jeszcze nie, proszę, jeszcze nie. Jestem tak...

— Dobrze, ale to wymarzony czyściec dla mnie. Etelka...

— Widzę, że będę musiała, ale zdaje mi się, że szkoda...

— Bo się obawiam, że jeżeli to zrobię, to stracę Jana.

— Czy chcesz powiedzieć, iż obawiasz się, aby nie zerwał z tobą...

— Tak! — Gdyby tak postąpił, byłby szalonym. Etelka westchnęła.

żem nie opowiedziała wszystkiego o sobie Janowi nimesy...

— I ja tego żałuję z największą szczerością. Mówiłam ci...

— Wątpię, czyby się był rozgniewał, gdybym mu od razu...

— Kiedy mi się zdaje, że nigdyby się był nie oświadczył...

— W takim razie bardzo źle zrobiłaś, żeś pozwoliła...

— Bez wątpienia, to było głupio z mej strony.

— Głupio, to prawda! To było coś gorszego od głupstwa...

została jego żoną, bo istotnie patrząc na to wszystko...

— Tak, babciu, masz słusność, to był zaszczyt i będę...

— No, dobrze już, ale wybrałaś zabawny sposób...

— Prosim go, aby mi zaufał i nie zadawał mi żadnych...

— Jest przekonany, że jestem guwernantką. Wyobraź sobie...

— Żałoby mi było tych małych dzieci, którymbyś ty miała...

— odparla mrs. Morgan nieco nieuprzejmie. (C. d. n.)

Podwójna nieć.

Napisana Miss Ellen Thornycroft Fowier.

(Ciąg dalszy).

— Słuchaj pan — rzekła — pan się nigdy nie będziesz mógł ożenić...

— A ja przysięgam, że nigdy jej pan nie zasłubisz.

Z powodu przeniesienia handlu do hotelu „George’a“ urządza w magazynie pod firmą E. MACHAYSKI

WYSPRZEDAŻ towarów galanterji, ch, perfumeryj, konfekcyi damskiej etc. MIKOŁAJ LUDWIG.





